In primis prefatus Ilmus. dominus Petrus Ludovicus de Borja Genera.lis Capita
nel!s conduxit se et firmavit ad servitia et stipendia prefactorum ssmi. <1omini nostn 
pape et romane ecclesie pro tempore inferius specificato, cum quadrigentis lan::eis 
fac:entibus milleducentos equites et cum mille quingentis peditibug cum sociis p1ac
tis et ragaziis et viris peditibus ydoneis et sufficientibus, qui sint bene armati, habeant
(!Ue bonos cquos, de quibus promisit facere descriptionem et rrtonstram, quotiens re
quisitus fuerit a Commisario et quocumque alio officiali prefati domlni nostri ¡:ape. 
E. si aliquis defectus repertus fuerit, in monstra, pro talibus defectibus amittat sti
pe:>dium. quousque eos remittat. Et similiter promisit facere mercari equos quando
citmque requi situs fuerit. 

Item promisit ipse Illmus. dominus capitaneus, quod ipse cum omni sua comitiva 
durante predicta firma et refirma tenebit et reputabit omnes amicos et fideles prefacto
rum domini nostri et romane ecclesie pro amicis et inimicos pro inimicis. Et non faciet 
contra aliquem subditum recomendatum amicum sequaeem seu colligatum prefactorum 

125 

318 ]. RIUS 

domini nostri pape et romane ecclesie aliquas obsidiones invasiones, guerras aut 
dampna, neque faciet aliquas conventiones ve! pacta cum aliquo domino universiiate 
ve! civitate sine licentia prefati domini nostri pape. Et si faciet habeantur pro non 
factis et incidat poenis periurii fidefragii et perditionis equorum, armorum et stipen
<liorum suorum omnium habitorum et habendorum, etc. 

Item promisit ipse dominus capitaneus, quod ipse non tenebit, neque secum con
ducet aliquen rebellem ·prefatorum domini nostri pape et romane ecclesie. Et quando 
:id ejus notitiam pervenerit illos tales expellet et ad ipsius stipendia non tenebit, etc. 

Item promisit prefatus Illmus, dominus capitaneus quod ipse cum omni sua conu
tiva durante firma et refirma erit fidelis et obediens prefatis domini nostri pape et 
romane ecclesie suisque Legatis. Comissariis et officialibus apostolicis, ac ad eorum 
et cuius libet ipsorum riquisitionem et voluntatem equitabunt ad quecunque loca per 
statum prefatorum domini nostre pape et romane ecclesie contra quoscumque cuius
cumque status ve! conditionis fuerint. Et etiam pacem treuguam et cavalcata fac1ent 
prout mandabitur eis omni exceptione remota etc. 

Item si durante dicta firma et refirma contingat ca·pere aliquam terram, arcem 
fortelitium vel alium quemcumque locum per vim, scalamentum, furtum tractatum, ve! 
quemvis alium modum, eorum moenia et bona stabilia consignabuntur prefato domino 
nostro pape ve! eius officiali ad haec deputato, retentis per se dumtaxat bonis mobi
libus ac hominibus dictorum locorum inimicorum, de quibus disponere possit pro 
.i1:ito voluntatis, exceptis rebellibus et principalibus dominis et personis insignibus, 
quos teneatur assignare prefato domino nostro pape, ve! cui sua sanctitas mandabit, 
soluta tamen competenti talea per ipsum dominum nostrum papam, vel eius officialem. 

Item promisit ipse dominus Capitaneus, quod durante dicta firma et refirma erit 
.:11m omni sua comitiva in continuo exercitio armorum, omniaque et singula facient, 
que alii Capitanei generales ac etiam conductores Ecclesie pro tempore existentes, de 
consuetudine facere et observare consueverunt, omni exceptione remota. 

Item dictae partes hinc el inde fuerunt concordes quod presens conducta seu firma 
dnret et durare debeat 'per unum annum inceptum die prima Aprilis proxime praeteriti 
et ut sequitur finiendurn. Et per unum alium annum ex tune inmediate sequendum ad 
beneplacitum prefati ssmi. Domini Nostri pape, dummodo ipse capitaneus per :luos 
menses ante finem dicte conducte certioretur. Et intelligatur reconductus cum pactis 
et conventionibus et capitulis predictis. 

Et e converso prefatus dominus Jacobus de Muciarellis vicegerens, dictis nomi
nibus, promisit prefato Illmo. domino Petro Ludovico de Borja, Capitaneo generali 
presenti, stipulanti et recipienti dari et solvi facere stipcndia ad rationem octoginta 
ftorenorum auri de Camera pro anno pro qualibet lancea in 10 pagis videlicet octo 
similes ftorenos pro paga pro qualibet lancea. 

ltem ad rationem viginti duorum similium florenorum pro anno pro quolibet 
pedite in undecim pagis, videlicet duos símiles ftorenos por paga pro quolibet pedite. 
Et quod ipse capitaneus ve! aliquis alius de sua comitiva nihil ultra plus petere possint. 
Et de praesenti fieri facient sibi praestantiam de viginta similium ftorenorum cum di
midio pro quo libet pedite de<lucendorum paulatim de eorum stipendiis ut est con
suetum. 

ltem promisit item dominus vicegerens dari et assignari facere ipsi Illmo. domino 
capitaneo et suae comitivae stantias et mansiones habiles in locis eis assignandis et pro 
equis eorum stramina et ligna, ut est moris Armigeris Ecclesie. Et si in talibus locis 
oportuna victualia non essent liceat eis emere et conducere de aliis locis pro usu eorum, 
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absque alicuius gabellae pasagii aut alterius oneris solutione, ac omni alío impedimento 
ces san te. 

Item quod durante dicta firma et refirma et per duos menses post, ipse capitaneus 
et omnes de sua comitiva pro aliquo prescrito usque in praesentem diem commisso non 
possint, neque debeant realiter vel personaliter per aliquem officialem rapi, astringí, 
arrestari, detineri, vel carcerari, aut molestari quovis quaesito colore. Constitutioni
bus, Ordinibus, statutis et aliis in contrarium facientibus non obstantibus quibús
cumque. 

Item quod de omnibus rixis, quaestionibus, causis, controversiis diferentiis, cuJpis 
et delictis, civilibus et criminalibus, nominibus sociorum, et armigerorum et comesta
bi!ium ipsius domini capitanei, ipse solus capitaneus cognoscere possit, terminare et 
punire delinquentes pro libito uoluntatis. 

Itero quod durante dicta firma et refirma ssmus. dominus noster papa aut aliquis 
ex suis officialibus, vel aliqui ex conductoribus ecclesie aut armiger non possint neque 
debeant aliquem de sua comitiva cuiuscumque conditionis fuerint, conducere secum 
ve! recipere, absque ipsius capitanei expressa licentia. 

Item quod durante dicta firma et refirma dictus capitaneus aut aliquis de sua co
mitiva non teneatur ad solutionem alicuius datii pasagii, oneris vel gabelle aut cuiusvis 
alterius oneris, sed libere transire possint simul et separatim per onmia loca ssmo. 
domino nostro pape et S. R. E. mediate ve! immediate subiecta. 

Item casu quo ipse capitaneus non reconduceretur in dicta refirma, liceat sibi 
requirere alía adiuvamenta et conducere secum aliis, dummodo per sex menses post 
finem suae conductae non faciat guerram, neque offendat pre se ve! suos prefatos cio
minum nostrum papam et romanam ecclesiam, vel terras et subditorum eorum simi
liter possint duos menses post finem suae conductae cum omni sua comitiva rebus et 
bonis eorum per territorio et loca dictae Ecclesiae libere transire, in eisque stare omni 
reali et personali impedimento prorsus cessante. 

Item quod liceat ipsi capitaneo generali omnia et singula facere, tractare, regere, 
gubernare, punire, disponere et exequi, quae per alios generales capitaneas Ecclesiae, 
qui pro tempore fuerunt, de consuetudine, facere, tractare, regere, gubernare, punire, 
disponere et exequi consueverunt. 

Quae omnia et singula dictae partes bine inde dictis nominibus solempni stipu
latione interveniente attendere, et observare promiserant, et non contradicere facere 
vel venire per se vel alium seu alias quovis quaesito colore sub ypoteca et observa
tione omnium et singularum camerae apostolice et ipsius Capitanei bonorum mobilium 
et immobilium praesentium et futurorum. 

Acta, conclussa et firmata fuerunt haec capitula Romae in Camera apostolica 
assistentibus et pracsentibus ibídem Rndis. patribu~ et venerabilibus viris dominis Bar
tholomeo Regas vicetthesaurario: Gilforte de Buoncontibus; Sulimano de Sulimanis 
et Antonio de Forlivio Apostolicae Camerae clericis ac domino Jacobo Episcopo Sis
taricensi et Michaele de Prato procuradore fiscali testibus ad praedicta vocatis specia
liter et rogatis. Et ego Gerardus J ohanius Maffei de V ulteris. 

(12) D.0 f .0 no. viro Petra Ludovico de Borgia A . U. Prefecto ... Exigit tua 
integerrima fidelitas ... Cum igitur dignitas Prefecture A. U. per obitum quondam 
Joannis Antonii de Ursinis ... vacet. .. l'\os te ... Prefectum A. ntre. U .. . facimus ... 
Nulli .. . si quis ... Rome 1457 a. III (RV, 465, f. 288). 

Pastor, !, 685, nota, atribuye a. este ncnnbramfrnto la fecha d.e 19 agosto 1457· 
(13) Calixtus etc. D. f. no. viro Petro Ludovico de Borgia in civitatibus nostri:; 

Beneventana et Terracinensi eorumque civitatibus territoriis et districtibus pro nob1s 
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et Rom. Ecclesia in temporalibus vicario generali ... Inter multiplices curas ... illa ... 
mentem nostram pulsat... ut ad regimen ... civitatum ... viros deputemos ydoneos, fide 
et nobilitate preclaros, providentia circumspectos, rectitudine iustos, experientia docl:os 
et solicitudine vigilantes ... Dudum siquidem fe. re. Eugenius pp. IV ... attendens exi- · 
mias virtutes ciare me. Alfonsi Aragonum ... regis ... vicariatum, regimen ... Beneven
tane et Tarracinensis necnon earum comitatum, districtuum .. . eidem regi , quoad vive
ret, in temporaalibus dumtaxat ... concessit. .. cum itaque postmodum dictus Alfon<>us 
rex... rebus fuerit humanis exemptus et propterea vicaria tus predictus. . . cessaverit ... 
res ... volentes vicariatum districtuum... predictorum persone nobis et dicte ecclesie 
fideli committere, te, quoad xiveris, et heredes tuos vicarios in temporalibus generales 
civitatuum. .. predictarum... motu proprio. .. facimus... dantes tibi et heredibus ... 
merum et mixturo imperium cum omnímoda gladii iurisdictione et potestate in tem
poralibus sub certo annuo censtt per nos ordinando . . . nec non specialem potestatem ... 
iudices ... qui in singulis casi bus, criminibus heresis et lese ecclesiastice maiestatis ac 
falsitatis litterarum apostolicarum duíntaxat exceptis cognoscere possint deputandi ... 
plenam. . . concedimus .. . potestatem. 

Dat. Rome .. . Pridie Kalend. Augusti, p. a . IV. 
(Av. Arm. XXXV, 33, f. 95'-6). 
(14) Calixtus, etc. D. f . no. viro Petro Ludovico de Borgia Duci Beneventano ac 

civitatis Terracinensis eorumque comitatus et districtus comiti... Eam nos hodie atten
dens ... fidei constantiam quam ad nos et Ro. geris ecclesiam ... te Beneventane .. . vi
carium ... fecerimus ... Nos ... te Beneventane suisque comitatus ... Ducem, nec non 
Terracinensis eiusque comitatus... comitem facimus . .. ac ducis et comitis nominibus 
et dignitatibus .. . insignimus ... tibique .. . ut circulum ducalem aureum gestare illoque 
ac omnibus . .. ducatibus et comitatibus insigniis ... privilegis . .. uti valeas . .. concedi
mus .. . 

Dat. Rome . .. Pridie Kalend. Augusti p. a. IV (AV. Arm. XXXV, 33, f . 99). 
(15) Calixtus etc. di f . nro. Petro Ludovico de Borgia alme urbis prefecto ac 

Civitevetule, Montagnole, Caprarole et Carbognani terrarum ... vicario in temporalibus 
generali .. . Hodie Civitevetule .. ceterasque terras .. . ad officium prefecture alme urbis 
olim spectantia et quod quondam Jacobus de Vico . .. tencbat ac ex certis causis ad 
cameram apostolicam confiscata, ad ipsius prefecture officium... restituimus.. . ac te 
in eisdem tcrris... vicarium sub annuo censu per nos declarando. .. fecimus... Nos 
igitur super huiusmodi censu rnentem nostram declarare volentes ccnsum ipsum unius 
tasse argenti ponderis unius libre fore declaramus . .. volentes . .. quod tu . .. huiusmodi 
taccam ... in festo beatorum Petri et Pauli de mense Junii . . . solvere tenearis. Nulli 
ergo etc. 

Dat. Rome ... Pridie Kalend. Augu5ti pont. nri. a. IV (AV. Arm. XXXV, 33, 
f . 99'-100). 

Fol. 99. Calixtus etc. D. f. nro. Perro . .. Hodie te in Beneventi... vicarium ... te-
cimus ... Nos igitur ... censum unius cuppe auri ponderis unius libre fore declaramus ... 
Nulli .. . 

Dat. Rome .. . Pridie Ka!. aug. p. a. IV. 
(16) D.0 f. Mgro. Roderico de Borja, sacriste Valentin. not. ntro. Pii Patris Al

tiss1m1 .. . Cum itaque tu . .. nos ... te qui etiam nepos nr. et de no. ac militari genere 
procreatus existís in nostrum et apostolice Sedis notarium .. . recipimus ... Nulli. .. Si 
quis .. . Rome 1455 VI idus. Maii a. I (RV, 465, f. 58) . Pastor ! , 676, nota 7. 

(17) Ad futuram ... Laudanda Sedis Apostolice . .. Dudum. .. 12 Kal. maji a l. 
nonnullis familiaribus di. fi. Mgri. Roclerici <le Borgia ... de 1 vel 2 . .. t eneficiis prn· 
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videre mandavimus ... et sicut accepimus nonnulli ... tempore dat. singularum ... litte
ramm ... se ... graduati et qualificati non existebant licet tempore expeditionis hujus
modi tales essent. Nos ... volumus . .. quod littere singulorum familiarium ... ah eorum 
omnium dat. valeant .. . perinde ac si tempore dat. aliarum. .. familiares cont. comm. 
ac graduati et qualificati extitissent ... .Nulli ... Siquis ... Rome 1456 12 Ka!. junii a. II 
(RV, 457, f. 151). 

(18) D.0 f. Roderico Sti. Nicolai in Carcere Diacono Cardinali de Borgia ne
poti ntro. in Prov. Marche Anconitane et civitatibus Terrís castris et Jocis Masse 
Trabarie et Presidatu Farfen, pro nobis et R. E. in temporalibus vicario genera.Ji. 
Licet potestatis ... te in provincia et civitatibus terris castris et locis prefatis . . . vica-
rium generalem ... constituimus ... Rome 1456. Prid. Ka!. Januarii a. II (RV, 465. 
f. 226-8) . Según Pastor 445, f. 295, l, 683. 

(19) D.0 f. Roderico Sti. Nicolai in Carcere Tulliano Diac. Cartlinali ... Cum 
te ad Prov. Marche Anconitane ... tamquam pacis angclum providerimus destinandum. 
Nos volentes tuam honorare personam ... quecumque beneficia ... infra '.imites tui vi· 
cariatus .. . vacantia ... quibusvis personis ydoneis etiam I, 2, 3 vel plura conferendi .. . 
Insuper 20 aliis personis natalium defectum patientibus ... ac cum IS personis in 23 
sue etatis anno constitutis . .. qualiacumque beneficia ... similiter etiam cum 15 perso
nis excomunicationis ve! interdicti ... dipensandi. Denique etiam cum 20 personis ut 
confessor ydoneus ... quem ... elegerint . .. absolvere possit... concedimus . .. íacultatem ... 
Rome Prid. Ka!. Jan. a. II (RV, 445, f. 295-6). 

(20) D.0 f. Roderico Sti. Nicolai in carcere Diac ... Digne agere credimus ... Hi11c 
est quod nos ... tibi ... indulgemus ut capellani et clerici tui familiares ... quamdiu du
rante hujusmodi vicariatus officio obsequiis tuis institerint... fr. re. et prov... pcrci
pere valeant ... Nulli ... Siquis ... Rome 1456, VII idus Jan. a . II (RV, ..¡46, f . 27). 

(21) D.0 f.0 Roderico electo ovetensi ... Apostolatus officium . .. Dudum siquidem 
provisiones omnium ecdesiarum . . . reservavimus ... Postmodum vero E . ovetensis ... ex 
eo pastoris solatio destituta quod Nos ven. frm. ntrum. Ennecum Cauriensem tune 
ovetensem episcopum ... a vinculo quo ovetensi ... tenebatur . .. absolventes . .. ad te tune 
decano E . Hispalensis... in sacerdotio ac etate legitima constituto... direximus ocu
los ntre. mentís ... curam et administrationem E. ovetensis tibi ... commitendo. Rome 
145¡. X Ka!. maii a. III. 

Súnili modo Dis. fis. Capitulo Ecclesie ovetensis... Hodie .. . 
Simili modo .. . Populo civitatis et D. ovetensis... Hodie .. . 
Súnili modo ... Clero Civit. et D. Ovet ... Hodie . . . 
Si:mili 11wdo ... Universis vasallis E. ovetensis ... Hodie ... 
Simili modo Carissimo in Xto. filio Henrico ... Gratie divine ... (RV, 447, f. 196). 
(22) D.0 f.0 Roderico Sti. Nicolai ... Diac. Cardinali ... Eximia ... merita ... Curn 

itaque officium Vicecancellarii per obitum Francisci [ episcopi Portuensis]... vacave
rit... Nos [illud] cum omnibus . .. facultatibus ... tibi ... conferimus ... Nulli ... Si quis ... 
Rome 1457 Ka!. maji a. III (RV, 466, f. 8-9). 

(23) D.0 f.0 Roderico Sti. Nicolai ... Diacono Cardinali ... ac supra omnium et 
singularum nostrarum et ejusdem. E gentium armigerarum exercitum illiusque capi
taneos et conductores in Italia duci et generali commisorio... Dum exquisitam.. . vo
lentes... igitur te.. . gentium armigerarum tam equestriam quam pedestrium exercitus 
illiusque capitaneorum ... ducem et supra illos comrnisarium generalem ... facimus. Rome 
i457, III. id. Decembris a. III (RV, 461, f. 95-6). 

(24) D.0 f.0 Roderic.o ... electo Valentin... Romani Pontificis Providentia ... Du
durn siquidens dm. fm. Joannem de Aragonia Carissimi in Xto. fii . ntri. Joannis .Na-
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varre regís illustris natum per quasdam a nobis importuna quorundam instantia ex
tortas litteras E. Valentine ... primo et deinde Gerundensis E. per obitum bo. me. Ber-
nardi [de Pau] . .. preficimus ... Nos te etiam tune in minori etate ... Gerunden. Eccle-
siarum perpetuos ... administratores donec 27 vestre etatis annum attingeritis ... feci-
mus ... Joannem de Aragonia Valentin. et te Gerunden. ecclesiis ex tune postquam 27 
annum attingeritis hujusmodi preficiendo Episcopos et pastores ... Curam tamen... Ec. 
Valentine nobis ... interea retinendo ... Cum itaque hodie ... Joannem de Aragonia per-
petuum administratorem E. Cesaraugustane ... etiam quousque 27 annos expleverit ... 
fecerimus ... E. Valentina ... vacante .. . ad te ... duximus. oculos ntre. mentis ... et de 
prefata E ... providemus ... et titulum uná curo E. Valentina ... retinere posse ... dispen-
sanus ... Rome 1458, Pridie Kal. Julii a. IV. (RV, 453, f. 25). (Sigiuen ctras bzilas al 
pueblo y ciudad de Valencia, al capítulo, cll!Yo, vasallos y al arzobispo de Tarragona). 

(25) Calixtus etc. D. f. magistro Antonio Bou capellano nostro et camere apos
tolice clerico in Theologia magistro. Canonico ecclesie Valentine ... Virtutibus clarens ... 
ut que in effectu... percipias... in nostrum et sedis apostolice capellanum ac Camere 
apostolice clericum ... recipimus ... Nulli ... 

Dat. Rome apud sanctum Petrum .. . XV Kalcnd. martii p. a. III (RV, 466, f. 23). 
(26) Calixtus etc. Dilect'.J f. Jacobo Cabrero fam. et commissario nostro .. . Sin

cera constansque fidelitas ... Hinc est quod nos ... in omnibus et singulis civitatibus 
nostris... nostrum et apostolice sedis nuntium et commisarium... facimus ... 

Dat. Rome apud sanctum Petrum XII Kal. april. a. JI. (RV, 465, í. 251'-2). 
(27) Dis fis. Universis et singulis Regibus, principibus, ducibus marchionibus ... 

Cum dm. fm. Joannem Carbonell clericum Urgellen. D. Tamquam patronum unius ga1ee 
di. fi. M.a.thei Joannis primi secretarii et fam. ntri . cont. comm. ad nonnullas mundi 
partes contra turchos ... destinare intendamus ... dictum Joannen . .. cum nautis [com
mendamus] ... et omnibus . . . qui trirremem ... hujusmodi ascendere .. : deserviendo prout 
necesse fuerit permanserint ... ut confessor ydoneus ... qui eos... absolvere possit. .. 
eligere valeant ... indulgemus ... Rorne 1455 Pont. a. I (RV, 454, f . 240). 

(28) Calixtus etc. D. f. Johanni Cathalani Canonico ecclesie B. M. de Xativa 
Valentine Diocesis ... Cum nos te, qui etiam fam . cont. com. existis ... pr0 certis nego
tiis que secundum expeditionis opus crucis Domini nostri Jesu Christi inimicum tur
corum dirum concernunt ac camere nostre per nos et gentes eiusdem tibi cornmissi
rn!ls ad Maguntin., Treveren., Colonien., Herbipolen. , Magdeburgen., Salzeburgen., 
Bremen., et Pragen., provincias, nec non Bambergen., Caminen., et Basilien., civ1-
tates et dioceses etiam ad singulas in quibus nuper ven. frm. nostrum fohannem epi
scopum Papien... constituí mus ac etiam dominia civitates et loca no. viro Philippo 
Duci Burgundie subiecta exequende principaliter destinemus, d. f. universos et sin-
gulos apostolice se<lis nuntios et collectores ... visitandi ... et computa .. . examinandi ... 
plenam in omnibus concedimus facultatem . . . 

Dat. Rome ... VI Kal. Julii a. II (AV, RV, 443, f. 262-3). 
(29) D.0 f.0 Joanni Catalani secretario et farn. ntro . .. Sincere devotionis ... Hinc 

est quod nos ... te ... in nostrum et apostolice sed is secretarium ... recipimus... et etiam 
aliorum consortio. cum omnibus ... privilegiis ... aggregamus .. . Nulli ... Siquis ... Rome 
1456. Kon. Julii. a II (RV, 457, f. 278-9). 

Joannes Catala vigore bulle domini pape .juravit officium secretariatus 26 Sem
bris 1457 (RV, 467, f. 133). 

(30) D.0 f. 0 Joanni Catalani. fam. ntro. pecuniarum Camere A. U. Thesaura
rio etc. Probata in nostris ... te pecuniarum omnium A. U. Camere Thesaurarium ... 
facimus. Rome 1456 Pridie Ka!. Nbris. a. II (RV, 465, f. 316). Eii el RV, 465, folio 
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250 v.-1 co11sta q11e se le 1iombra receptor del dinero de la Cámara de la Ciudad de 
Ronza, el mismo 31-10-56. 

(31) D.0 f .0 Joanni Cathalani secretario et fam. ntro. cont. comm. ac Doha.ne
rio Dohane salís urbis ad gro::.sum ... Proba.te fidei ... integritas... Te dohanerum ... 
facimus ... cassa.ntes ... quoscumque alias concessiones.. . Rome 1457 id. Sepbris. a. III 
(RV, 465, f. 291). 

(32) Calixtus ... D. f. Didaco Fernandi de Castro archidiacono de Ala.va m ec
clesia Calaguritana, decretorum doctori, cubiculario et familiari nostro t:tc. Grata fa
miliaritatis obsequia.. . ut igitur in effectu percipias quod suggerit nostre mentís af
fectus te, qui ctiam litterarum apostolicarum scriptor existís, in cubicularium nostrum 
secretum, tenore presentium, gratiose recipimus ac aliorum cubiculariorum nostrorum 
numero ~t consortio ... a.ggregamus ... Kulli ergo ... Si quis ... 

Dat. Rome ... IV Ka!. Augusti p. a. 111 (AV, RL, 515, f. 241). 
(33) Ven. fbus. Archiepo. Na.rbonen. et Epo. Elnen. ac d. f. Archidiacono Ge

runden ... Ad regendum universa.lis E. firmamentum ... Nuper ex conquestione d. f. 
ntri. tituli Sti. Crisogoni pbri. Carel. Administratoris in spiritualibus et temporalibus 
monasterii St. Petri Rodi... Gerunden. D. percepimus quod nonnulli Archiepi. 
Epi ... duces, marchiones, comites... occuparunt castra ... terras .. . ad administratio-
nem ... dicti Monast, pertinentia ... Nonnulli in castris, villis .. . molestias . .. inferunt ... 
qua.re ... Nos adversus accupatores ... volentes eidem administratori ... subvenire ... di-
scretioni vtre ... manda.mus quatenus ... non permitatis .. . tales molestias ... inferre ... 
cum censuris ... invocato si opus fuerit auxilio brachii secu1aris ... Rome 1455 sexto 
Ka!. Junii (RV, 437, f. 49). 

(34) Calixtus etc. D.0 f. 0 A . tituli sancti Crisogoni pbro. Cardinali etc. Dum 
ad acumulatissima merita tua ... Cum itaque ... inter nonnullos predecesores tuos et ca
pitulum Ilerdense q~edam conventio dudum inhita et iurata fuerit quod videlicet epi
scopus Ilerdensis... de excesibus... aliquorum canonicorum ipsius ecclesie siue capi
tulo ve! aliquo a.diuncto ah eo inquirere ... minime posset et propterea te liberam ... 
iurisdictionem non habente excesus ipsi nonnumquam remaneant impuniti. Nos ... cir
cw1spectioni tue de excesibus ... quorumcumque canonicorum .. . inquirendi .. . corrigen
di ... puniendi ... visitandi ... reformandi ... et ut de gestis et administratis per eos a 
quinquenio citra rationes et computa tibi .. . reddant ... compellendi ... concedimus fa
cultatem ... Dat. Rome apud S . Petrum a ... 1458, III non. Februarii p. a. III (RV, 450, 
f. 239-4). Publicado e1i "La Esperatiza" de Lérida, a. 1925, p. 2or en mtestro a.rtículo 
"Calfrto !JI y Léri.da". 

(35) D.0 f .0 Ludovico Cescases, militi, nuntio et collectori ntro ... Cum te pri
dem in Regno Francie et nonnullis Germanía.e partibus et Delphinatu... nuntium et 
collectorem ... et Cruciate generalem depositarium ... fecerimus ... Nos attendentes ... 
quod singulas tue commissionis partes discurrere non posses ... ad singulas cornmi-
sionis tue partes huiusmodi aliquos probos ... vi ros.. . destinandi tibi a.e eis concedendi 
potestatem et facultatem omnia ... tibi commisa in totum vel in partem ... faciencli ... 
plenam concedimus facultatem. Rome 1456 octavo Ka!. Febr. a. II (RV, 459, f. 198-9). 

(36) D.0 f.0 Berengario Clavell, decret. Dri. civitatis ntre. Perusin. Thesaura
rio, cubiculario et fam. ntro ... Probata ... integritas ... Hinc est quod Nos ... te The
saura.rium civitatis ntre. Perusin. et totius Ducatus Spoletan... facimus... Rome 1456, 
XV. ma.rtii a. II (RV, 465, f. 244). 

(37) D.0 f.0 Berengario Cla.vell, Rectori parochialis E. Dalmena.re Dertusen. 
D., decret. Dri., fam. ntro... Grata familiaritatis... Cum ita.que officium Registra· 
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toris seu magistri Regestri supplicationum . .. per obitum Josephi [de Brippio] ... va
cet... Nos ... te in magistrum et Registratorem dictarum supplicationum . . . assumpsi
mus ... et eorum consortio . . . aggregamus ... Nulli ... Si quis. .. Rome 1457, XI Ka!. 
S~pbri s. a. III (RV, 465, f. 282). 

(38) Calixtus . .. d. f. Petro Clementis soldano necnon abundantie provissori ac 
generali commissario et fam. nro ... Constans fidei tue integritas . .. te motu proprio .. . 
Abundantie et grassie alme urbis provissorem ac commissarium generalem et specia
lem .. . facimus ... ac tibi de dohanis et Ripe et Repette a. urbis et eorum membris 
n9bis et Rom. ecclesie debitis a quibuscumque debitoribus . .. pecunias exigendi et reci
piendi, de exactis et receptis per te nostro nomine quitandi, liberandi et absolvendi ... 
inhibendi et puniendi ac penas et muletas per te infligendas .. . Camere apostolice apli
candi necnon nostro et eiusdem camere nomine officiales institutores procuratores et 
nuntios tum in urbe quam extra instituendi et deputandi ac eos cassandi et privandi 
illisque salaria et provisiones deputandi et absolvendi necnon pro provisione abun
dantie huiusmodi omnem frumenti aliarumque victualium quantitatem dicto nomine 
emendi in quibuscumque locis et terris et pro quorumque pretio tibi melius videbitur 
expedire et illam ad urbem conduci et duci faciendi et ut peregrini ad A. Urbem ve
nientes necessaria habeant pro minori pretio vendendi seu erni et vendi faciendi, com· 
ponendi transigendi .. . cum quibuscumque personis, universitatibus ... nobis et R. E. 
mediate ve\ inmediate subiectis de frumento sive grassia per eos prestando sive ven· 
dendo et illud in totum ve! in partem recipiendi ... plenam .. . concedimus facultatem ... 

Dat. Rome .. . IV idus maii. p. a. I (RV, 436, f. 92). 
(39) Tibi provido viro Nicolao Jacobi de Cifris de Bassiano Terraconen. D. 

marescallo apostolice Ca. A. U. ad hoc ut propter egritudinem quam pateris .. . depu· 
tandi Joco tui idoneum ... qui ... officia exercere valeat ... dispensamus ... Rome 1455, 
XI Junii a . I(AV, Diver. Cam. 28, f . 48). 

(40) Calixtus ... D. f. magistro Gundisalvo Conchiellos clerico tirasonen. scri
ptori et familiari nostro . . . Grata familiaritatis. .. Cum itaque officium scriptorie lit
terarum apostolicarum quod quondam Bartholus de Piscia .. . dum viveret obtinebat, qui 
apud sedem apostolicam diem clausit extremum ... vacet... Nos volentes te qui ... ::um 
unica et virgine coniugatus ac etiam cont. com. noster existís .. . favore prosequi gra
tioso motu proprio .. . officium ipsum . .. cum omnibus honoribus oneribus et emolu
mentis . .. tibi conferimus ... necnon d. f. aliorum eorundem litterarum scriptorum nu-
mero consortio favorabiliter aggregamus .. . 

Nulli ergo ... Si qui s .. . Dat. Rome ... IX KaJ. Julii p. a . II. 
Simili modo Ven. fri. Johanni episcopo Zamorensi Cancellariam apostolicam cie 

mandato nostro regenti ... Hodie motu propio d. f . magistro Gundisalvo ... (RV, 465, 
f. r95-6 y RL, 510, f. 129'-30). 

(41) D.0 f .0 Joanni Cosida, secretario necnon abundantie ntre. A. U. officiali 
receptori et generali commisario. .. Sinceritas. .. te abundantie. .. commisarium no-
strum .. . facimus ... tibique de frumentis ... providendi . .. vendendi ... licentiam cor.ce-
dimus .. . Rome 1456 a. II (RV, 465, f . 254 v-5). 

(42) D.0 f.0 Joanni Cosida, familiari et Depositario ntro ... Cognita tue fideli
tatis integritas. .. Hac ig itur consideratione .. . omnes... depositarios... revocantes te 
frnctuum ... camere apostolice provenientium . .. depositarium facimus... Rome 1456, 
XI KaJ. April. a. II (RV, 465, f. 254 v). 

(43) A. 1455 die Lune XXVIII aprilis ven vir. D. Petrus Daltello, Decret Dr., 
Car.onicus Barchinonensis fuit receptus ... in clericum Camere Aposto\ ice . .. et jura
vit ... (RV, 467, f. 2 v). 
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(44) D.0 f.0 Petro Daltello ntro. et Ro. E., ac Ca. Apostolice Thesaurario gene-
rali ... Probata in ntris. negotiis ... Bine est quod nos ... te ... Thesaurarium genera-
lem ... facimus ... Rome 1455, III Kal. maii a. 1 (RV, 454, f. 9) . 

(45) D.0 f.0 Petro Daltelli etc .... Cum in ... civitate Biterbien. quidam ... insurre-
xerint ... Nos . .. mittimus te ... comnissarium nostrum et muntium specialen gubérna-
torem . . . dantes tibi plenariam ... facuitatem ... omnia perpetrata inquirendi decidendi ... 
culpabiles ac rebelles capiendi ... Rome 1455, XIV Kal. April a. 1 (RV, 455, f. 293). 

(46) D.0 f. 0 :Mgro. Petro Daltello ... Grata familiaritatis ... Cum itaque officium 
scriptorie litterarum apostolicarum ... per resignationem Petri Lunen ... per Alfon~t.m 
de Baraxas clericum Conchen. factam ... vacet Nos ... te qui etiam Thesaurarius et 
cont. com. nr. existis .. . officium predictum ... conferimus ... Nulli ... Si quis ... Rome 
1456, VI id. April. a. I (RV, 465, f. 174 v-5). 

(47) Nos Franciscus Venerius generalis commisarius smi. d. n. pp. de mandato 
sue sanctitatis vobis d. Pedro Daltello... mandamus... quatinus sub excomunionis et 
privationis omnium beneficiorum vestrorum ... infra terminum 3 dierum ... mitram pon
tificalt.m ipsius d. n. pp. vobis alias a Rdo. patre d. Cosmate prefati d. n. pp. datha
rio ex commisione sue sanctitatis traditam... et quam ho. viris Thome de Spinellis 
et sociis mercatoribus in ·Ro. Curia pro certis pecuniarum summis per eos eidem do
mino n. pp. et Camere apostolice ... mutuatis ... in pignus et pro eorum securitate con
cessistis ... omnino habeatis ... et recuperetis atque ... dathario pro prefato smo. d. 11.